CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de nº. 078/2019.

Autor: Tiago Batista Koch

Assunto: Indica ao Secretário de Governo do Sul do Pará João Chamon a interlocução

junto ao 34º BPM a abertura de um destacamento de Polícia Militar na Vila 3 Poderes,

região do Rio Preto.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor João Chamon – Secretário de Governo do

Sul do Pará, bem como a Imprensa Local, que indique Ao Secretário de Governo do Sul

do Pará João Chamon a interlocução junto ao 34º BPM a abertura de um destacamento

de Polícia Militar na Vila 3 Poderes, região do Rio Preto.

Justificativa

É de grande importância que seja implantado um Batalhão de Policia Militar do Pará na

Vila 3 Poderes, região do Rio Preto, haja vista que é uma área de grande extensão

territorial e de grande densidade demográfica. Nos últimos anos houve um grande

crescimento populacional naquela região, com a crescente extração de Minério que

empresas realizam. Com a implantação do desse Batalhão na localidade aumentaria o

efetivo trazendo mais segurança para a população.

Sala das Sessões em, 03 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – PMDB